
令和６年吉日 

 保護者 様 

 

高根沢町立中央小学校長  

同 地域コンシェルジュ  

同 学校運営協議会長  

 

   中央小学校学校支援ボランティア（中央小おたすけ隊）の募集について 

 

  日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。 

 これまで保護者の皆様や地域の方々にボランティアとして御協力をいただいているおかげで、子どもたちの安

全な教育活動や登下校が行われております。感謝申し上げます。 

 さて、本校では、今後の学校教育活動のさらなる充実と安全のために、広く学校支援ボランティア（中央小お

たすけ隊）を募集させていただくことにいたしました。 

 つきましては、可能な範囲で大丈夫ですので、ご協力いただける方は、下記のＱＲコードもしくはリンクより

ご登録をよろしくお願いいたします。なお、ボランティアは随時受け付けております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★ 学校支援ボランティア（中央小おたすけ隊）は、登録していただいた方々によって創られています。 

★ 登録いただいた方には、お願いしたい活動の計画ができ次第、学校から連絡し参加の可否について伺います。 

★ 活動するに当たり、町教育委員会のボランティア名簿に登録し、保険に加入します。 

（手続きは学校で行います。） 

★ ご登録いただける方は、下の QRコードから登録フォームにアクセスし、ご希望の活動（複数回答可）等、 

必要事項を入力してください。 

★ ご不明な点は、本校 教頭まで御連絡ください。 

 

 

 

 

 申込用URL: https://forms.gle/6mfT56ZAPANUZjdx7 

高根沢町立中央小学校 

担当：教頭  

TEL：０２８－６７５－００４７ 

《募集するボランティア》 

・登下校の見守り           ・除草（校庭・花壇・農園等） 

・軽作業（修繕や部品の取り付けなど） ・毛筆指導補助 

・農業についてのお話         ・電動糸のこぎり使用時の安全見守り 

・ミシン操作の補助・安全見守り    ・日本の伝統音楽（お囃子）体験 

・調理実習の安全見守り        ・学校農園活動（サツマイモ栽培）の支援  

・図書ボランティア（読み聞かせ）（7/1、11/25、1/27、2/17 時間 13:10～13:25） 

※図書ボランティアは、見学も受け付けております。 

活動の様子をご覧になりたい方は、学校までご連絡をお願いします。 

https://forms.gle/6mfT56ZAPANUZjdx7

